
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

САХА еРеСПУУБУЛУКЭТИН 
«0ЙМ0К00Н УЛУУЬА (ОРОЙУОНА)» 
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» 

(МКУ «УО МО «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»)

ул. Коммунистическая 15, пос. Усть-Нера, Оймяконский район, Республика Саха (Якутия), 678730;
телефон: 8(41154) 2-24-39, 2-15-89 факс: 8(41154) 2-01-62; e-mail:nera.uo@gmail.com, http://oymuo.moy.su// 

ОКПО 02123959, ОГРН 1021400791554, ИНН/ БИК 1420001778/049805001

Об утверждении алгоритмов действий образовательных учреждений МО «Оймяконский 
улус (район)» в случае жестокого обращения в отношении несовершеннолетних и со 

стороны несовершеннолетних (в том числе факты преступлений против половой 
неприкосновенности и буллинга) среди обучающихся.

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Саха 
(Якутия) от 11.03.2022 г. №01-03/451 «Об утверждении алгоритмов действий 
образовательной организации в случае жестокого обращения в отношении 
несовершеннолетних и со стороны несовершеннолетних (в том числе факты преступлений 
против половой неприкосновенности и буллинга) среди обучающихся», в целях 
повышения эффективности работы, защиты детей и подростков от жестокого обращения и 
буллинга в образовательных учреждениях МО «Оймяконский улус (район)», 

приказываю:
1. Руководителям образовательных учреждений МО «Оймяконский улус (район)»:

1.1. Утвердить «Алгоритмы действий образовательной организации в случае 
жестокого обращения в отношении несовершеннолетний и со стороны 
несовершеннолетних (в том числе факты преступлений против половой 
неприкосновенности и буллинга) среди обучающихся образовательных 
учреждений МО «Оймяконский улус (район) согласно приложению 1.
1.2 Разработать локальные акты, регламентирующие деятельность работников 

учреждения, согласно утвержденным алгоритмам и направить в срок до 12 
апреля на эл.почту nera.uo@gmail.com для Соловьевой А.А. .

2. Контроль исполнения приказа возложить на Соловьеву А.А. главного специалиста 
отдела воспитания и методического сопровождения МКУ «Управление 
образования МО «Оймяконский улус (район)».

ПРИКАЗ № ^Г о/Д

от 14.03.2022 г. п. Усть-Нера

Заместитель начальника Т.И. Николаева

mailto:nera.uo@gmail.com
http://oymuo.moy.su//
mailto:nera.uo@gmail.com

